

Algemene informatie

Aanbesteding: School- en kantoormeubilair & sport- en speelmeubilair
Aanbestedende Dienst: Rotterdamse Vereniging voor Katholiek Onderwijs
Referentie: 25.059
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 52
Onderwerp: Bijlage 3A Prijzenblad

Vraag:
In kolom H (H10-H19) zit een fout, de korting wordt hierop niet doorberekend. kunt u een nieuw prijzenblad toevoegen?

Antwoord:
Er is een nieuw prijzenblad toegevoegd met de correctie formules. Zie hiervoor Bijlage 3A Prijzenblad Perceel 1 V1.2 en Bijlage 3B Prijzenblad Perceel 2 V.1.2.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Beantwoord op:
9 apr 2026

Percelen:
P1 School- en kantoormeubilair
P2 Sport- en speelmeubilair

Ref.nr. 53
Onderwerp: NVI 1 ref. 7

Vraag:
U geeft aan dat de stoel niet geheel hout hoeft te zijn, dus dat een metalen frame is toegestaan, kunt u in lijn hiermee bij de kleutertafel ook een metalen frame toestaan?

Antwoord:
Dit is akkoord en aangepast in het prijzenblad.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 apr 2026

Percelen:

P1 School- en kantoormeubilair

Ref.nr.
54**Onderwerp:**

ISO 9001

Vraag:

Wij constateren dat in de aanbestedingsstukken een ISO 9001-certificering wordt gevraagd, dan wel een gelijkwaardig kwaliteitsborgingssysteem. Onze organisatie beschikt niet over een ISO 9001-certificaat, maar hanteert wel een aantoonbaar en structureel kwaliteitsborgingssysteem, inclusief periodieke interne audits en continue verbeterprocessen.

Kunt u bevestigen dat een dergelijk intern kwaliteitsmanagementsysteem, mits aantoonbaar en inhoudelijk gelijkwaardig aan de eisen en doelstellingen van ISO 9001, wordt geaccepteerd als invulling van deze eis? Zo ja, welke specifieke bewijsstukken of onderbouwing verwacht u in dat geval bij inschrijving?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bevestigt dat, conform de aanbestedingsstukken, een ISO 9001-certificering of een gelijkwaardig kwaliteitsmanagementsysteem is vereist.

Inschrijver kan een gelijkwaardig systeem hanteren, mits aantoonbaar is dat dit systeem inhoudelijk invulling geeft aan de doelstellingen van ISO 9001, zoals onder meer procesborging, interne kwaliteitsbewaking en continue verbetering.

In de aanbestedingsstukken is opgenomen dat gelijkwaardigheid kan worden aangetoond door middel van een verklaring van een onafhankelijke, bevoegde partij. Indien inschrijver niet over een dergelijke verklaring beschikt, ligt de verantwoordelijkheid bij inschrijver om met andere bewijsmiddelen aan te tonen dat sprake is van een gelijkwaardig kwaliteitsmanagementsysteem.

Deze bewijsmiddelen dienen zodanig concreet, toetsbaar en verifieerbaar te zijn dat aanbestedende dienst kan vaststellen dat het systeem voldoet aan het niveau en de doelstellingen van ISO 9001. Hierbij kan gedacht worden aan documentatie van het kwaliteitsmanagementsysteem, interne auditrapportages en vastgelegde verbeterprocessen.

Aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor om de gelijkwaardigheid van het systeem te beoordelen, aanvullende vragen te stellen en op basis daarvan te concluderen of de aangeleverde stukken als geldig bewijsmiddel geldt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 apr 2026

Percelen:

P1 School- en kantoormeubilair

P2 Sport- en speelmeubilair

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Proefopstelling

Vraag:

3. In de aanbestedingsprocedure is bevestigd dat er geen proefopstelling wordt gevraagd en dat de beoordeling uitsluitend plaatsvindt op basis van tekstuele omschrijvingen. Dit brengt het risico met zich mee dat inschrijvers producten aanbieden die op papier lijken te voldoen, maar in de praktijk sterk verschillen in kwaliteit, uitvoering of constructie. Hierdoor kan manipulatief of onvolledig inschrijven plaatsvinden, waardoor de prijs voor RVKO wel vergelijkbaar is, maar de uiteindelijke productkwaliteit niet. Ter voorkoming van dit risico en voor een transparante beoordeling adviseren wij om een korte eenvoudige productpresentatie van de aangeboden producten in het prijzenblad (met benamingen, specificaties en afbeeldingen) als verplicht onderdeel op te nemen. Is RVKO bereid om een dergelijke productpresentatie aan de procedure toe te voegen?

Antwoord:

Wij gaan akkoord met het voorstel om een korte en eenvoudige product presentatie van de aangeboden producten uit het prijzenblad op te nemen als verplicht onderdeel. Inschrijver dient een apart document in de module 'kwaliteit' in, waaruit de aangeboden producten omschreven zijn. Dit document bevat enkel de product benaming, de belangrijkste specificaties en een representatieve afbeelding. Het document wordt door de inschrijver aangeleverd in PDF en is vormvrij.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 apr 2026

Percelen:

P1 School- en kantoormeubilair

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Leerlingstoel met voetenplank

Vraag:

2. In de eerste NVI is bevestigd dat bij de leerlingstoel een voetenplank wordt toegevoegd. In de praktijk bestaan er echter grote prijs- en kwaliteitsverschillen tussen een vaste voetenplank en een in hoogte verstelbare voetenplank. Een vaste uitvoering is aanzienlijk goedkoper, maar biedt door één vaste hoogte minder flexibiliteit. Een verstelbare voetenplank is daarentegen ergonomisch

geschikter en schoolbreed inzetbaar, maar door het mechanisme vaak ook kostbaarder. Om te voorkomen dat bij de beoordeling een oneerlijk prijsvergelijk ontstaat (waarbij de ene inschrijver een goedkope vaste voetenplank aanbiedt en een andere inschrijver een duurdere maar veel flexibeler verstelbare variant) adviseren wij om de eis te verduidelijken naar een in hoogte verstelbare voetenplank. Hiermee ontstaat een gelijkwaardige uitgangspositie voor alle inschrijvers en een toekomstbestendige oplossing voor RVKO scholen. Is RVKO bereid om deze eis aan te passen naar een in hoogte verstelbare voetenplank?

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord met het voorstel en behouden ons op het antwoord bij vraag 18 uit Nvl-1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 apr 2026

Percelen:

P1 School- en kantoormeubilair

Ref.nr.
57

Onderwerp:

Aanpassing prijzenblad

Vraag:

1. Naar aanleiding van Nvl 1 is in het prijzenblad een aanpassing gedaan in materialisatie van bijvoorbeeld de tafelbladen. Echter, wij zien dat voor vergelijkbare meubeltypen verschillende bladmaterialen worden uitgevraagd (multipex bij de ene leerlingtafel, spaanplaat met HPL bij de andere en melamine bij bureaus en instructietafels). Dit leidt tot mogelijke verwarring en een niet eenduidige prijsvergelijking. Ter bevordering van transparantie én een eerlijk vergelijkingskader voor alle inschrijvers adviseren wij om één uniforme bladmaterialisatie vast te leggen (bij voorkeur spaanplaat met HPL top) omdat dit binnen het onderwijs de meest gangbare (en duurzame) standaard is. Is RVKO bereid deze materialisatie te harmoniseren zodat voor alle producten dezelfde HPL specificatie wordt gehanteerd in het prijzenblad?

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord met het voorstel en behouden ons op het antwoord uit Nvl-1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 apr 2026

Ref.nr.
58

Percelen:

P1 School- en kantoormeubilair

Onderwerp:

Uitleg vraag 33, Nvl 1

Vraag:

U vraagt bij hoofdstuk 4 Garantie en Levensduur bij eis 1 een technische levensduur van minimaal 20 jaar. De KVLO (onafhankelijk adviesorgaan) geeft andere afschrijftermijnen over sportmateriaal, een turnmat gaat bijvoorbeeld minimaal 8 jaar mee, een springkast en landingsmat 15 jaar. Het is daarom vreemd om minimaal 20 jaar levensduur te eisen. We gaan uit van de afschrijftermijnen van de KVLO. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

We laten eis 4.1 van Perceel 2 vervallen. Aan eis 4.2 wordt toegevoegd, dat we met passende termijnen de geadviseerde termijnen van de KVLO bedoelen. Zie hiervoor de aangepaste Bijlage 2B Programma van Eisen Perceel 2 V.1.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 apr 2026

Percelen:

P2 Sport- en speelmeubilair

Ref.nr.
59

Onderwerp:

Definitie catalogusprijzen

Vraag:

Wij ontvangen graag een nadere toelichting op wat u precies verstaat onder "catalogusprijzen". Betreft dit een openbare prijslijst (bijvoorbeeld een webshop), of een vaste interne prijslijst die structureel door inschrijver wordt gehanteerd?

Antwoord:

We bedoelen hier korting op de openbare prijslijst, bijvoorbeeld zoals die in een webshop.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Ref.nr.
60

Beantwoord op:

9 apr 2026

Percelen:

P2 Sport- en speelmeubilair

Onderwerp:

Bijlage 2A Programma van Eisen

Vraag:

In 3.2 vraagt u in het geval van kleinere bestellingen levert Opdrachtnemer binnen één maand. Kunt u SMART aangeven wat voor u kleinere bestellingen zijn?

Antwoord:

Met kleinere bestellingen bedoelen wij bestellingen gedurende het jaar van een aantal aanvullingen op het huidige meubilair. Bij onduidelijkheden of de bestellingen een 'kleine bestelling' betreft wordt in overleg getreden met de besteller.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 apr 2026

Percelen:

P1 School- en kantoormeubilair